
Uchwała Nr XXXV/261/2021 

Rady Miejskiej w Mordach 

w dnia 29 listopada 2021 r. 

 
w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  i  art.  40  ust.  1  ustawy  z  dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  1372 ze zm.),  art.  17  ust.  1  pkt  15  

i art.  44  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 

ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (Dz. U. z 2020 poz. 1947) Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

 

§1 

1.Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem w części lub całości zleca się 

firmom pogrzebowym.  

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) zakup trumny lub urny, krzyża, tabliczki, klepsydry, wiązanki, 

3) zakup niezbędnego ubrania i obuwia, w przypadku, kiedy zmarły nie posiadał 

odpowiedniego, 

4) pokrycie kosztów transportu zwłok, chłodni oraz prosektorium, 

5) koszty kremacji, 

6) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym mycie i ubranie, 

7) wykupienie miejsca na cmentarzu, 

8)  wykopanie,  zakopanie,  uformowanie  oraz  oznaczenie  grobu  znakiem  wyznania  

zmarłego,  imieniem i nazwiskiem oraz datą narodzin i zgonu, 

9) czynności podejmowane przez duchownego. 

§2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§3 

Traci moc uchwała Nr XII/64/99 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 23 września 1999 r.                

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych 

na ten cel.  

                                                                        §4 

Uchwała  wchodzi w  życie z dniem podjęcia.  

 



Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 

/-/ Katarzyna Kotowska  

 

 

 

  

 


